Ebü Rişd!n (Ebu Reş!i5.)
Haneş b. Abdiilah b. Amr

es-San'anl
(ö. 100/718)

Endülüs ve Mağrib fetihlerine
iştirak eden tabii.

_j

Dımaşk'ın köylerinden San'a'da doğ
du. Sebel, Dımaşki ve Mısr1 nisbeleriyle
de anılır. Hayatının önemli bir kısmını
Kuzey Afrika'da geçiren Haneş'in oraya
ne zaman gidip yerleştiği kesin olarak bi-

linmemekle beraber bölgeye sahabi Mu
aviye b. Hudeye ile birlikte 4S (665) yılın
da gittiği ve Kayrevan'da en uzun süre
ikamet eden bir tabii olduğu kabul edil
mektedir. Cerbe'nin fethinde (49/669) bu
lunan Haneş 'in Kayrevan şehrinin inşa

sında da Ukbe b. Nafi'in yardımcıların
dan biri olduğu belirtilmektedir. Haneş,

Kayrevan' ı kuşatan Küseyle b. Lemzem'e
karşı direnip savaşa devam etmek iste
yen Züheyr b. Kays'a şehrin boşaltılma
sını teklif etmiş ve bu görüş askerler ta
rafından da desteklenmiştir (63/682) . Ha
neş, Ukbe b. Nafi'in öldürülmesinden son
ra Kayrevan'dan ayrılarak ülkesine geri
döndü.

Haneş' in daha sonra Abdullah b. Zü
beyr'in halifeliğin i desteklediği , onun ye
n ilmesi üzerine (73/692) Haccac b. Yusuf
es-Sekafi'ye esir düştüğü ve Halife Ab
dülmelik b. Mervan 'ın kendisini affettiği
rivayet edilmektedir. Bu olayın ardından
Haneş tekrar İfrlkıye'ye gitti, Musa b.
Nusayr ile birlikte Endülüs'ün fethine ka
tıldı (93/7 ı 2) . Yine onunla beraber Bizans
lılar 'a karşı yapılan deniz seferlerine işti
rak ettiği anlaşılmaktadır.

Ebu imran ile Mısırlı Amir b.
Yahya el-Meafirl ve Abdülazlz b. Ebü'ş

Şa'be' nin adı geçmektedir. Bazı kaynak
larda Haneş'in Hz. Ali'nin Kufe'deki t araf
tarları arasında yer aldığı, onun ölümün
den sonra ( 40/661) Mısır'a gittiği zikre
dilmekteyse de söz konusu bu kişinin KG
feli Haneş b. Mu'temir olduğu ve 90 (709)

yılından önce vefat ettiği bilinmektedir
(Zehebl, A'lamü'n-nübeUi', IV, 493) .

Haneş Kayrevan'da bir mescid yaptır
mış ve kendi adıyla anılan bu mescidde
hadis rivayet etmiştir.

nin görevlerinin bulunduğu yerlere birlik
te gidebilmişlerdir. Hanım sultanların eş

leri hanedana ait bir unvana sahip olma
dıkları gibi çocukları da hanedan mensu
bu değildi. Ancak erkek çocukları, sultan
zadeler gibi zaman zaman kapıcıbaşılık
ve benzeri görevlere getirilmiştir. ll. Ab
dülhamid zamanında 1311 (1893-94) yı

lında ihdas olunup hanedan mensupla
rından uygun görüleceklere tevcih edile
bilen (Mütemmim, s. 185) ve uygulama
da valide sultanla sultan ve şehzadeler dı
şındakilere pek verilmemiş olan "hane
dan-ı Al-i Osman nişanı"nın pek az sayı
da hanım sultana verilmesi (Osmanoğ
lu , s.